
COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Numero 163    DEL REG. DEL 25-10-2022

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO GRUPPO SPONTANEO PER TORNEO DI VIDEO
GIOCHI

L'anno  duemilaventidue il giorno  venticinque del mese di ottobre alle ore 13:35 e seguenti nella casa

Comunale e nella consueta sala delle adunanze,  in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la

Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

DOTT. GIUSEPPE MESSINA SINDACO P
DE LUCA EUGENIO ASSESSORE A
Pappalardo Edmondo VICE SINDACO P
CALOGERO GIANFRANCO ASSESSORE P
DI STEFANO ROSARIO ASSESSORE A
MESSINA SEBASTIANA RITA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.    4   e assenti n.    2 .

Presiede il  DOTT. GIUSEPPE MESSINA  in qualità di SINDACO e partecipa il SEGRETARIO
GENERALE   CASABONA DEBORAH MARIA .

Il  Presidente constatato il numero legale degli intervenuti invita la Giunta Municipale a deliberare
sull'argomento in oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 163 del 25-10-2022 COMUNE DI TRECASTAGNI
Pagina 1



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

LA GIUNTA MUNICIPALE

ESAMINATA l'allegata proposta di deliberazione inerente l'oggetto;
CONSIDERATO che sulla stessa il Responsabile del Settore Territorio ed Ambiente,
Arch. Cristaudo Angelo, in data  25/10/2022,  ha reso  parere favorevole di regolarità
tecnica di cui all'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
CONSIDERATO che sulla stessa il Responsabile del Settore Economico-Finanziario,
dott. Rapisarda Luciano, in data 25/10/2022, ha reso parere favorevole di regolarità
contabile, di cui all'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
LA GIUNTA COMUNALE  all’unanimità approva;
VISTA la L. 142/90 come introdotta dalla L.R. n. 48/91;
VISTA la L.R. n. 30/2000 ;
Visto il vigente O.R.E.L.
Con voto unanime espresso nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Approvare l'allegata proposta di deliberazione inerente l'oggetto.1)
Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.2)

**********************************************************************

           PROPOSTA

Richiamati:

L’art. 18 della Costituzione che, tra l’altro recita: “Stato, Regioni, Città metropolitane,
Province e Comuni favoriscono l’autonoma iniziativa dei cittadini, singoli e associati,
per lo svolgimento di attività di interesse generale, sulla base del principio di
sussidiarietà”;

Lo Statuto del Comune di Trecastagni, ispirato ai principi della Costituzione e
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 96 del 17/12/2004, che
individua tra le finalità dell’Ente:

L’interesse alla crescita civile e culturale delle giovani generazioni;
La valorizzazione delle forme associative e di volontariato dei cittadini;
La prevenzione del disagio giovanile;

Posto che fra gli obiettivi del programma elettorale di questa Amministrazione vi è
quello di incentivare e promuovere le attività aggregative con l’obiettivo di creare
occasioni di incontro e condivisione su temi ed iniziative di interesse comune
avvalendosi anche di collaborazioni esterne all’Ente;

DELIBERA DI GIUNTA n. 163 del 25-10-2022 COMUNE DI TRECASTAGNI
Pagina 2



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

Vista la richiesta prot. n. 23478 del 12 ottobre 2022 dei sigg. Riccardo Bellia, Alfio
Grasso e Gianfilippo Falco con la quale richiedono la disponibilità all’utilizzo, a titolo
gratuito, di una stanza di un immobile comunale, per tenere un torneo di videogiochi,
rivolto ai ragazzi residenti nel territorio;

Considerato che le numerose restrizioni imposte dalla pandemia da covid-19 hanno
fortemente colpito i giovani, limitando considerevolmente le occasioni di incontri e
contatti con i coetanei;

Preso Atto che tale iniziativa possa rappresentare un momento aggregativo e di
condivisione di interessi comuni;

Considerata l’opportunità che la stessa offre in termini di rapporti e crescita umana;

Ritenuto di poter sostenere l’iniziativa ritenendola utile per la crescita e lo sviluppo
socio-culturale delle giovani generazioni;

Ritenuto altresì di dover formulare atto di indirizzo al Responsabile del Settore
Urbanistica per la individuazione dei locali da concedere per l’iniziativa de qua;

VISTA  la legge 142/90 come introdotta dalla L.R. n.48/91;
VISTA la L.R. n. 30/2000;
VISTO  il vigente O.R.E.L.

Tutto ciò premesso

PROPONE

Di concedere il patrocinio al gruppo spontaneo composto dai sigg. sigg.
Riccardo Bellia, Alfio Grasso e Gianfilippo Falco, per tenere un torneo di
videogiochi, rivolto ai ragazzi residenti nel territorio, che avrà luogo nei giorni
dal 27 ottobre al 6 novembre p.v. per complessivi giorni 15;

Di formulare atto di indirizzo al Responsabile di P.O. del Settore Urbanistica
arch. Angelo Cristaudo per :
 l’individuazione dei locali da concedere a titolo gratuito al gruppo→
spontaneo composto dai sigg. Riccardo Bellia, Alfio Grasso e
Gianfilippo Falco tenere un torneo di videogiochi, rivolto ai ragazzi
residenti nel territorio, che avrà luogo nei giorni dal 27 ottobre al 6
novembre p.v. per complessivi giorni 15;
acquisire dichiarazione sottoscritta dai richiedenti attestante le finalità di→
utilizzo dei locali non a scopo di lucro;

di far carico   i signori suddetti:

DELIBERA DI GIUNTA n. 163 del 25-10-2022 COMUNE DI TRECASTAGNI
Pagina 3



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

di tutti gli aspetti tecnici ed organizzativi;
utilizzare la stanza concessa esclusivamente per le finalità di cui al presente
provvedimento;
di apporre il logo del Comune in tutto il materiale promo-pubblicitario
dell’iniziativa;
della pulizia dei locali alla fine di ogni serata;
degli eventuali danni causati a cose e/o persone nel corso dell’iniziativa
manlevando l’Amministrazione Comunale da qualsivoglia responsabilità;

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva attesa l’approssimarsi
della data dell’evento;

Pubblicare il presente atto all’albo pretorio dell’ente e su amministrazione trasparente

DELIBERA DI GIUNTA n. 163 del 25-10-2022 COMUNE DI TRECASTAGNI
Pagina 4



COMUNE DI TRECASTAGNI
Città Metropolitana di Catania

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.
Il Presidente

f.to  DOTT. GIUSEPPE
MESSINA

L’Assessore Anziano Il Segretario Comunale

f.to  Pappalardo Edmondo f.to Dr. CASABONA
DEBORAH MARIA

Il Sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione é stata pubblicata dal 26-10-2022 al
10-11-2022 .

TRECASTAGNI , 11-11-2022 IL MESSO COMUNALE

f.to Musumeci Raffaele

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Messo comunale, certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 26-10-2022 al 10-11-2022 a norma dell'art.
11 1° comma L.R. 44/1991 e che contro la stessa non sono stati presentati reclami.

TRECASTAGNI , 11-11-2022 IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dr. CASABONA DEBORAH
MARIA

LA PRESENTE DELIBERAZIONE  E' DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL'ART. 12         L.R.
N. 44/91 COMMA 1.

TRECASTAGNI , 25-10-2022 IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dr. CASABONA DEBORAH MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 163 del 25-10-2022 COMUNE DI TRECASTAGNI
Pagina 5


